



LIVEPOL

\$135.50

DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS

	mar-17	jun-17	sep-17	Precio Actual: dic-17	\$124.78 mar-18
ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA					
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	22,744,729	6,587,000	10,659,884	16,635,078	10,649,177
Inversiones a corto plazo	-	-	17,017	56,593	6,899
Cientes (Neto)	20,045,204	19,987,036	20,045,241	25,770,575	21,338,464
Cientes	-	-	-	-	-
Estimación para cuentas incobrables	-	-	-	-	-
Otras cuentas por cobrar (neto)	4,090,297	5,223,599	5,099,831	4,806,557	5,620,324
Inventarios	16,432,053	19,240,161	22,004,023	18,486,423	19,692,614
Otros Activos Circulantes	389,680	802,103	1,127,574	27,867	1,265,368
Pagos anticipados	215,852	620,169	1,018,901	-	1,239,883
Instrumentos financieros derivados	-	-	-	-	-
ACTIVO CIRCULANTE	63,701,963	51,839,899	58,953,570	65,783,093	58,572,846
ACTIVO NO CIRCULANTE	76,951,074	98,203,840	97,540,603	102,483,030	101,581,646
Inversiones	10,272,635	9,631,897	8,941,889	10,910,889	9,741,089
Propiedades, planta y equipo (neto)	36,053,414	43,198,845	43,790,335	43,855,877	44,449,176
Depreciación Acumulada	-	-	-	-	-
Construcciones en proceso	4,342,138	4,719,596	3,956,152	3,113,389	4,100,953
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	2,647,272	14,379,098	14,881,328	16,274,581	16,259,028
ACTIVO TOTAL	140,653,037	150,043,739	156,494,173	168,266,123	160,154,492
PASIVO CIRCULANTE	21,868,996	28,003,024	31,025,935	35,804,398	31,016,200
Proveedores	12,488,392	16,836,823	18,275,872	22,535,802	16,758,998
Pasivo con Costo (Corto Plazo)	-	1,546,456	2,858,956	2,858,956	2,546,456
Pasivo sin Costo (Corto Plazo)	21,868,996	26,456,568	28,166,979	32,945,442	28,469,744
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
Pasivo con Costo (Largo Plazo)	31,556,731	29,240,730	33,029,450	33,358,545	30,803,195
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)	30,130,022	32,322,426	36,809,386	35,569,430	35,159,113
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
PASIVO TOTAL	60,670,655	67,908,343	74,956,446	78,183,746	71,869,485
CAPITAL CONTABLE	79,982,382	82,135,396	81,537,727	90,082,377	88,285,007
Capital Contable de la Participación Controladora	79,974,942	82,131,287	81,532,875	89,858,090	88,065,302
Capital Contable de la Participación no Controladora	7,440	4,109	4,852	224,287	219,705
Cambios en la Valuación de Derivados	-	-	-	-	-
ESTADO DE RESULTADOS					
Ventas Netas	20,651,630	29,902,903	27,067,465	44,546,281	25,262,394
Costo de Ventas	11,860,232	17,908,203	16,371,626	27,247,426	14,968,927
Utilidad (Pérdida) Bruta	8,791,398	11,994,700	10,695,839	17,298,855	10,293,467
Gastos Generales	6,869,532	8,337,386	8,613,545	9,728,644	8,746,647
Otros Ingresos y (Gastos), Neto	-	-	-	-	-
Utilidad (Pérdida) de Operación	1,921,866	3,657,314	2,082,294	7,570,211	1,546,820
Ingresos (gastos) Financieros Neto	-	1,302,285	-	536,850	-
Ingresos Financieros	180,483	111,579	179,028	247,413	261,878
Intereses ganados	180,483	95,902	165,751	228,733	246,333
Utilidad por fluctuación cambiaria, neto	-	-	13,277	18,680	13,909
Utilidad por derivados, neto	-	12,971	-	-	-
Gastos Financieros	1,482,768	716,221	715,878	787,673	744,233
Intereses pagados	582,226	683,804	714,779	786,384	714,154
Perdida por fluctuación cambiaria, neto	894,996	31,907	-	-	-
Perdida por derivados, neto	4,915	-	-	-	29,269
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad	871,848	3,098,366	1,666,988	7,238,476	1,237,957
Impuestos a la utilidad	76,117	902,181	408,539	1,602,503	239,714
Utilidad (pérdida) neta	795,731	2,196,185	1,258,449	5,635,973	998,243
Participación No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	3,696	3,329	517	177	5,059
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	792,035	2,199,514	1,257,932	5,635,796	1,003,302
EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciación)	2,591,398	4,462,966	2,913,211	8,382,902	2,373,311
RESULTADOS (Cifras últimos 12 meses)					
Ventas Netas	102,008,976	107,790,816	112,927,720	122,168,279	126,779,043
Utilidad (Pérdida) de Operación	13,530,482	14,094,858	13,948,524	15,231,684	14,107,949
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	9,598,989	9,546,251	9,139,238	9,885,690	9,348,268
EBITDA	16,248,723	16,973,026	17,065,114	18,350,475	17,383,700
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos	11,619,943	11,873,161	11,819,007	13,264,811	12,068,361